
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 

ГЛАВНЫЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР ОБРАБОТКИ И РАСПРОСТРАНЕНИЯ

В связи с необходимостью внесения изменений в Положение о закупке 
товаров, работ и услуг Федерального государственного унитарного предприятия 
Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической 
информации Федеральной службы государственной статистики (ГМЦ Росстата), 
утвержденного Приказом ГМЦ Росстата от 01 апреля 2013 года№ 99/10-П 
(в редакции Приказов ГМЦ Росстата от 29 октября 2015 г. № 99/49-П; от 
11 февраля 2016 г. № 99/7- П) (далее -  Положение) п р и к а з ы в а ю :

1. Подпункт 11) пункта 11.9.2.10.1. Положения изложить в следующей 
редакции:

«11) осуществляется закупка страховых услуг или услуг оценщика, 
сопутствующих приобретению банковских услуг, в условиях, когда страховщик 
или оценщик подлежат согласованию с соответствующим банком либо 
осуществляется закупка, предметом которой является оказание услуг по 
определению стоимости объектов имущества;»

2. Разместить настоящий приказ и Положение с учетом внесенных 
изменений, обусловленных настоящим приказом, в течение трех рабочих дней с 
даты вступления в силу настоящего приказа отделу планирования и анализа 
финансово-производственной деятельности (№ 105) на официальном сайте 
Единой информационной системы в сфере закупок, а отделу информационных 
ресурсов и технологий (№ 314) -  на сайте ГМЦ Росстата (http://www.gmcgks.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

СТАТИСТИЧЕСКОИ ИНФОРМАЦИИ

(ГМЦ Росстата)

П Р И К А З
с Г£ Москва

Об утверждении изменений

К.Е. Васильев

Временно исполняющая 
обязанности директора Х.У. Грошева

Телефон: 3-28

http://www.gmcgks.ru

